
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

UČEBNÍ PLÁNY PLATNÉ OD 1. ZÁŘÍ 2023 
 

  



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ – PILNÁ VČELKA, OD 1. 9. 2023 PRO 1. STUPEŇ 
  

Vzdělávací 
oblast 

Vzdělávací obor Předmět 1. r 2. r 3. r 4. r 5. r Disponibilní Celkem 
Součet za 

oblast 

 

Jazyk a 

jazyková 
komunikace 

Český jazyk a liter. Český jazyk a liter. 7 + 1 7 + 1 7 + 0 6 + 1 6 + 0 3 36 
47 

Cizí jazyk Anglický jazyk 0 + 1 0 + 1 3 + 0 3 + 0 3 + 0 2 11 

Matematika a 

její aplikace 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 4 + 0 4 + 1 4 + 1 4 + 1 4 + 1 4 24 24 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Informatika 0 + 0 0 + 0 0 + 1 1 + 0 1 + 0 1 3 3 

Člověk a jeho 
svět 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 + 0 2 + 0 2 + 0 0 + 0 0 + 0 0 6 

12 Přírodověda 0 + 0 0 + 0 0 + 0 1 + 0 1 + 1 1 3 Vlastivěda 0 + 0 0 + 0 0 + 0 1 + 0 2 + 0 0 3 

Umění a 
kultura 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 + 0 1 + 0 1 + 0 1 + 0 1 + 0 0 5 

12 Výtvarná výchova 1 + 0 1 + 0 1 + 0 2 + 0 2 + 0 0 7 

Člověk a 
zdraví Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 + 0 2 + 0 2 + 0 2 + 0 2 + 0 0 10 10 

Člověk a svět 
práce 

Člověk a svět práce Praktické činnosti 1 + 0 1 + 0 1 + 0 1 + 0 1 + 0 0 5 5 

Povinně volitelný předmět 

Pilot 
0+1 0+1 

0+1 0+1 0+1 5 5 5 
Čtenářská dílna 

Základy golfu 
0+0 0+0 

Konverzace v Aj 1 

 Celkem: 21 22 24 25 26 16 118 118 



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ – PILNÁ VČELKA – SPORT, OD 1. 9. 2023 PRO 1. STUPEŇ 
 

 

Vzdělávací 
oblast 

Vzdělávací obor Předmět 1. r 2. r 3. r 4. r 5. r Disponibilní Celkem 
Součet 

za oblast 

 

Jazyk a 

jazyková 
komunikace 

Český jazyk a liter. Český jazyk a liter. 7 + 0 7 + 0 7 + 0 6 + 1 6 + 0 1 34 
45 

Cizí jazyk Anglický jazyk 1 + 0 1 + 0 2 + 1 2 + 1 3 + 0 2 11 

Matematika a 

její aplikace 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 4 + 0 4 + 0 4 + 0 4 + 1 4 + 1 2 22 22 

Informatika Informatika Informatika 0 + 0 0 + 0 0 + 1 1 + 0 1 + 0 1 3 3 

Člověk a jeho 
svět 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 + 0 2 + 0 2 + 0 0 + 0 0 + 0 0 6 

12 Přírodověda 0 + 0 0 + 0 0 + 0 1 + 0 1 + 1 1 3 Vlastivěda 0 + 0 0 + 0 0 + 0 1 + 0 2 + 0 0 3 

Umění a 
kultura 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 + 0 1 + 0 1 + 0 1 + 0 1 + 0 0 5 

12 Výtvarná výchova 1 + 0 2 + 0 2 + 0 1 + 0 1 + 0 0 7 

Člověk a 
zdraví Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 + 0 2 + 1 2 + 1 2 + 1 2 + 1 4 14 14 

Člověk a svět 
práce 

Člověk a svět práce Praktické činnosti 1 + 0 1 + 0 1 + 0 1 + 0 1 + 0 0 5 5 

Povinně volitelný předmět 

Pilot 
0+1 0+1 

0+1 0+1 0+1 5 5 5 
Čtenářská dílna 

Základy golfu 
0+0 0+0 

Konverzace v Aj 1 

 Celkem: 20 22 25 25 26 16 118 118 



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ – PILNÁ VČELKA, OD 1. 9. 2023 PRO 2. STUPEŇ 

 

Vzdělávací oblast Vzdělávací obor Předmět 6. r 7. r 8. r 9. r Disponibilní Celkem 
Součet za 

oblast 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a liter. Český jazyk a liter. 4 + 0 4 + 0 3 + 1 4 + 1 2 17 

35 
Cizí jazyk 

Anglický 3 + 0 3 + 0 3 + 0 3 + 0 0 12 

Německý/Ruský jazyk 0 + 0 2 + 0 2 + 0 2 + 0 0 6 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 4 + 0 3 + 1 4 + 0 4 + 1 2 17 17 

Informatika Informatika Informatika 1 + 1 1 + 0 1 + 0 1 + 0 1 5 5 

Člověk a společnost Člověk a společnost 
Dějepis 1 + 1 1 + 0 2 + 0 2 + 0 1 7 

11 
Výchova k občanství 1 + 0 1 + 0 1 + 0 1 + 0 0 4 

Člověk a příroda Člověk a příroda 

Fyzika 1 + 1 1 + 1 2 + 0 1 + 0 2 7 

25 
Chemie 0 + 0 0 + 0 2 + 0 2 + 0 0 4 

Přírodopis 2 + 0 1 + 1 1 + 1 1 + 0 2 7 

Zeměpis 2 + 0 2 + 0 1 + 1 1 + 0 1 7 

Umění a kultura Umění a kultura 
Hudební výchova 1 + 0 1 + 0 1 + 0 1 + 0 0 4 

10 
Výtvarná výchova 2 + 0 1 + 1 1 + 0 1 + 0 1 6 

Člověk a zdraví Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví 1 + 0 0 + 0 1 + 0 0 + 0 0 2 

10 
Tělesná výchova 2 + 0 2 + 0 2 + 0 2 + 0 0 8 

Člověk a svět práce Člověk a svět práce 

Design a konstruování 1 + 0 0 + 0 0 + 0 0 + 0 0 1 

3 Využití digitálních technologií 0 + 0 1 + 0 0 + 0 0 + 0 0 1 

Svět práce 0 + 0 0 + 0 0 + 0 1 + 0 0 1 

Doplňující vzdělávací 
obory 

Povinně volitelné 
předměty 

Konverzace v Aj 2 
0 + 0 0 + 2 0 + 2 0 + 2 6 6 6 

Seminář z informatiky 

  Celkem: 29 30 32 31 18 122 122 



UČEBNÍ PLÁN ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU PILNÁ VČELKA – SPORT, OD 1. 9. 2023 PRO 2. STUPEŇ 

Vzdělávací oblast Vzdělávací obor Předmět 6. r 7. r 8. r 9. r Disponibilní Celkem 
Součet za 

oblast 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a liter. Český jazyk a liter. 4 + 0 4 + 0 3 + 1 4 + 1 2 17 

35 
Cizí jazyk 

Anglický jazyk 3 + 0 3 + 0 3 + 0 3 + 0 0 12 

Německý/Ruský jazyk 0 + 0 2 + 0 2 + 0 2 + 0 0 6 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 4 + 0 3 + 1 4 + 0 4 + 1 2 17 17 

Informatika Informatika Informatika 1 + 0 1 + 0 1 + 0 1 + 0 0 4 4 

Člověk a společnost Člověk a společnost 
Dějepis 1 + 1 1 + 0 2 + 0 2 + 0 1 7 

11 
Výchova k občanství 1 + 0 1 + 0 1 + 0 1 + 0 0 4 

Člověk a příroda Člověk a příroda 

Fyzika 1 + 0 1 + 0 1 + 1 1 + 0 1 5 

21 
Chemie 0 + 0 0 + 0 2 + 0 2 + 0 0 4 

Přírodopis 2 + 0 2 + 0 1 + 0 1 + 0 0 6 

Zeměpis 2 + 0 1 + 0 2 + 0 1 + 0 0 6 

Umění a kultura Umění a kultura 
Hudební výchova 1 + 0 1 + 0 1 + 0 1 + 0 0 4 

10 
Výtvarná výchova 2 + 0 1 + 1 1 + 0 1 + 0 1 6 

Člověk a zdraví Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví 0 + 0 1 + 0 0 + 0 0 + 0 0 1 

13 
Tělesná výchova 2 + 1 2 + 1 2 + 1 3 + 0 3 12 

Člověk a svět práce Člověk a svět práce 

Design a konstruování 1 + 0 0 + 0 0 + 0 0 + 0 0 1 

3 Využití digitálních technologií 0 + 0 1 + 0 0 + 0 0 + 0 0 1 

Svět práce 0 + 0 0 + 0 0 + 0 1 + 0 0 1 

Doplňující 
vzdělávací obory 

Povinně volitelné 
předměty 

Sportovní hry 0 + 2 0 + 2 0 + 2 0 + 2 8 8 8 

  Celkem: 29 30 31 32 18 122 122 

 



POZNÁMKY K UČEBNÍM PLÁNŮM 

ŠVP Pilná včelka, Pilná včelka – Sport jsou vzdělávací programy, které se shodují v ŠVP výstupech a obsahu učiva. Liší se pouze hodinovými dota-
cemi v některých předmětech a ročnících a výběrem povinně volitelných předmětů na 2.stupni, viz. tabulky učebních plánů. 
 

• Minimální časová dotace v jednotlivých předmětech byla navýšena z důvodu: 
o zkvalitnění výuky ve všech vzdělávacích oborech 

o zvyšování čtenářské gramotnosti a zdokonalování jazykové komunikace 

o přípravy žáků na přijímací zkoušky na víceletá gymnázia a střední školy 

o rozvoje klíčových kompetencí 
o individuálního přístupu k žákům (žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, žáci nadaní a mimořádně nadaní) 

o zdokonalování počítačové gramotnosti a rozvoje mediální výchovy v souladu s hlavními cíli školy 

o posilování environmentální výchovy a rozvoje zájmu o životní prostředí 
o z důvodu upevňování zdravého životního stylu 

 

 

 

  



PRAVIDLA PRO ZAŘAZOVÁNÍ ŽÁKŮ DO JEDNOTLIVÝCH TŘÍD A SKUPIN 
 Pravidla se řídí vyhláškou 48/2005 sb. O základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky a její novelou č. 256/2012 
sb. Tato pravidla jsou součástí Učebních plánů platných od 1.9.2019. 
 

1) Zařazování žáků do tříd 

 V ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná jsou děti prvního až devátého ročníku zařazovány do tříd. Třídy se naplňují do počtu nejvýše 34 žáků. 
K rozdělování žáků do skupin se přistupuje z důvodu zkvalitnění výuky a poskytnutí důkladnějšího individuálního přístupu k jednotlivým žákům. 
 

2) Zařazování žáků do jednotlivých skupin 

 

a. Český jazyk Povinný předmět, vyučován v 1. – 9. ročníku. Při počtu žáků nad 20 se mohou žáci ve třídě dělit na 2 skupiny na 1 vyučovací hodinu týdně. O dělení rozhoduje ředitel školy. O způsobu rozdělení žáků rozhoduje vyučující. Rozdělením do skupin je umožněna individualizace práce učitele s žáky.  O počtu dělených hodin rozhoduje ředitel školy s přihlédnutím k počtu žáků, jejich individuálním schopnostem (žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, žáci nadaní a mimořádně nadaní), finančním a organizačním možnostem školy. 
 

b. Cizí jazyk – Anglický jazyk Povinný předmět, vyučován v 1. – 9. ročníku. Při počtu žáků 25 a více se výuka dělí na 2 skupiny. O způsobu rozdělení žáků do skupin rozhoduje vyučující. 
 

c. Další cizí jazyky – Ruský jazyk, Německý jazyk Povinně volitelný předmět, vyučován v 7. – 9. ročníku. Během 6. ročníku si žáci sami volí další cizí jazyk. Zvolený jazyk se již nemění. Minimální počet ve skupině je na začátku výuky 7 žáků. Při snížení počtu žáků během roku zůstává výuka zachována. 
 

d. Konverzace v Aj 2, Seminář z informatiky, Sportovní hry Povinně volitelný předmět, vyučován v 7. – 9. ročníku, ve sportovních třídách od 6. ročníku. Během 6. ročníku, případně v 5. ročníku, si žáci sami volí jeden z těchto předmětů. Zvolený předmět se do konce školní docházky nemění. Minimální počet ve skupině je na začátku výuky 7 žáků. Při snížení počtu žáků během roku zůstává výuka zachována. 
 



e. Matematika Povinný předmět, vyučován v 1. – 9. ročníku. Při počtu žáků nad 20 se mohou žáci ve třídě dělit na 2 skupiny na 1 vyučovací hodinu týdně. O dělení rozhoduje ředitel školy. O způsobu rozdělení žáků do skupin rozhoduje vyučující. Rozdělením do skupin je umožněna individualizace práce učitele s žáky.  O počtu dělených hodin rozhoduje ředitel školy s přihlédnutím k počtu žáků, jejich individuálním schopnostem (žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, žáci nadaní a mimořádně nadaní), finančním a organizačním možnostem školy. 
 

f. Tělesná výchova  Povinný předmět, vyučován v 1. – 9. ročníku. Žáci 2. – 5. ročníku sportovních tříd a žáci 6. – 9. ročníku všech tříd se dělí do skupin podle pohlaví.  
 

g. Laboratorní práce v přírodovědných předmětech  V odůvodněných případech, při počtu 25 a více, se mohou žáci dělit na 2 skupiny. O způsobu rozdělení žáků do skupin rozhoduje vyučující. Počet těchto hodin může být 1 – 4 vyučovací hodiny ročně. 
 

 

3) Zařazování žáků do povinně volitelných předmětů na 1. stupni Před koncem školního roku si žáci prvního stupně vybírají jeden z povinně volitelných předmětů. Nabídka předmětů se liší dle ročníků. Pro každý ročník si mohou žáci vybrat jiný předmět. 
 

Předmět PILOT Čtenářské dílny Konverzace v Aj 1 Základy golfu 

1. ročník ANO ANO X X 

2. ročník ANO ANO X X 

3. ročník ANO ANO ANO ANO 

4. ročník ANO ANO ANO ANO 

5. ročník ANO ANO ANO ANO 

 

 



a. PILOT Povinně volitelný předmět, vyučován v 1. – 5. ročníku.  Jsou do něj zařazování žáci nadaní a mimořádně nadaní. Minimální počet ve skupině je 7 žáků. Počet skupin bude přizpůsoben individuálním schopnostem a věku žáků. Skupiny mohou být tvořeny napříč ročníky. 
 

b. Čtenářské dílny Povinně volitelný předmět, vyučován v 1. – 5. ročníku.  
Skupiny jsou v rámci jednoho ročníku.  Minimální počet ve skupině je na začátku výuky 7 žáků. 
 

c. Základy golfu Povinně volitelný předmět, vyučován v 3. – 5. ročníku. Kapacita předmětu je omezena, minimální počet na začátku výuky je 7 žáků. Vzhledem k omezené kapacitě bude výběr žáků záviset rovněž na jejich prospěchu, chování a pohybovým předpokladům k tomuto sportu. Skupiny mohou být tvořeny napříč ročníky. 
 

d. Konverzace v Aj 1 Povinně volitelný předmět, vyučován v 3. – 5. ročníku. 
Skupiny jsou v rámci jednoho ročníku.  Minimální počet ve skupině je na začátku výuky 7 žáků. 
  



Poznámky: 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 



_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 



_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 


